Frater, simulque clero ac populo tuo regimini tradito, peramanter in 

Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Aprilis, feria 

V in Coena Domini, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 
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V I I 

AD E X C M U M P. D. IOANNEM COSTANTINI, ARCHIEPISCOPUM TIT. COLOSSENSEM, 

EUNDEMQUE PRAESIDEM PONTIFICII CONSILII PRIMARII SACRAE ARTI IN 

ITALIA MODERANDAE, QUINA LUSTRA AB INITO EPISCOPATU IMPLETURUM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per

grata sane animi Nostri delectatione percipimus, te propediem quintum 

ac vicesimum episcopatus tui natalem et proximo anno decem a suscepto 

sacerdotio lustra, divino favente Numine, fauste esse peracturum. Cuius 

quidem duplicis sacri eventus commemoratio praeclaram Nobis exhibet 

opportunitatem publice existimationem ac benevolentiam erga te Nostram 

patefaciendi. Auspicato enimvero primam hostiam Deo obtulisti die ipso 

nominali Beati Pii X, Nostri sanctae memoriae Decessoris, qui te ad

modum diligebat, teque, quum esset Venetiarum Patriarcha, ex tua 

ipsa dioecesi Concordiensi ad suam tranferendum putavit mittendumque 

deinde adulescentem clericum Romam, quo sacris doctrinis disciplinis -

que aptius altiusque instituereris. Sacerdos autem novensilis, curriculo 

sacrae theologiae exacto, Venetias revertisti, ubi Cardinali Patriarchae 

La Fontaine operam tuam navasti atque in Seminario clericorum Pa

triarchali docendi munere perfunctus es. Post vero ruinas prioris belli, 

quod in Europa inque pluribus orbis terris desaeviit, opus instituisti ad 

reiiciendas Italiae ecclesias ferro ignique hostium deletas vel graviter 

sauciatas, simulque Sancti Philippi Nerii institutum pro militum liberis 

belli tempore natis, qui peculiari cura tutelaque indigebant, una cum 

Celso fratre tuo, nunc S. R. E. Cardinali, peropportune condidisti. In

terea in lucem edebas commentaria, quae inscribuntur « Arte cristiana » 

atque « Fede e Arte », quaeque adhuc moderaris, typisque mandabas 

una cum eodem fratre tuo opera in usum artificum alumnorumque scho

larum, ad eandem sacram artem perdocendam atque illustrandam. 

Hanc equidem operum laborumque nobilitatem ac sollertiam respiciens, 

Pius Pp. XI, Noster ven. mem. Decessor, administrationem Apostolicam 

Lunensem tibi concredidit et, viginti quinque abhinc annos, primum 

Episcopum te nominavit in nova dioecesi Lunensi seu Spediensi, Sarsa-

nensi et Brugnatensi, cuius constitutioni studia et consilia tua contuleras. 

Regiminis tui pastoralis perspicua exstant documenta tot aedes sacrae et 

paroeciales, inter quas templum cathedrale, Seminariorum redintegratio 

14 - A C T A , vol. X X I , n. 6. — 28-5-1954. 
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et vocationum ecclesiasticarum clerique incrementum, novae familia

rum religiosarum sedes et scholae, consociationes Actionis Catholicae 

multiplicatae, celebratio Synodi dioecesanae per quam salutaris. Nos 

autem, qui industriam tuam ac peritiam perspectam semper habuimus, 

temet ad dignitatem archiepiscopalem proveximus et Nostro Consilio 

sacrae arti in Italia moderandae praeposuimus ; cui quidem Consilio mu

nus peculiare maximeque laboriosum commisimus curandi fovendique 

redintegrationem ecclesiarum aedificiorumque ecclesiasticorum, quae in-

fandis recentioris belli ictibus perculsa, in tota fere Italia tot tantasque 

dederant ruinas. Huic sane muneri tu curas et sollicitudines actuose ala

criterque impendisti. Tibi igitur, Venerabilis Frater, de sacro ac pasto

rali officio tam diu fructuoseque gesto libenti animo gratulamur, a Deo 

instanti prece exorantes, ut uberibus donis solaciisque supernis te be

nigne ditare velit. Caelestis interea praesidii in auspicium, inque pecu

liaris Nostrae caritatis pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Vene

rabilis Frater, tuisque laborum sociis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxiv mensis Aprilis, anno 

MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

VIII 

AD EXCMUM P. D. DEMETRIUM MOSCATO, ARCHIEPISCOPUM SALERNITANUM, OB 

SOLLEMNIA IN HONOREM S. MATTHAEI APOSTOLI ET EVANGELISTAE, CUIUS 

SEPULCRUM SALERNITANI RELIGIOSE PER DECEM SAECULA VENERANTUR. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quod, 

officiosis ad Nos datis litteris, significabas, decem iam esse revoluta sae

cula, ex quo S. Matthaei Apostoli et Evangelistae sepulcrum, ut pie tra

ditur, Salernitani apud se religiose adservant ac venerantur, id profecto 

eventum non modo est memoratu dignum, sed eiusmodi etiam ut popu

larem pietatem refoveat quam maxime, eamque in usum traducat chri

stianae virtutis. Semper enim, per temporum decursum, istius urbis istius-

que regionis cives mirabile illud templum, eiusdem sepulcri sedem, quod 

Decessor Noster s. m. Gregorius VII , ob inconcussam animi fortitudinem 

in tuendis Ecclesiae iuribus exsul, suis ipse manibus consecravit, sacrum